



Università di Roma "La Sapienza"
Area gestione edilizia

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Servizio di nettezza urbana nella cu e sedi esterne di durata quinquennale.

COMMITTENTE: Università di Roma "La Sapienza"

Roma, 04/03/2013

IL TECNICO
Geom. Luigi Violanti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I		Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 PA1	Compenso automezzi meccanici : 1 spazzatrice capienza 4 mc Costo presunto € 180.000,00 - a detrarre valore presunto di € 30.000,00 dopo 5 anni - ammortamento di € 150.000,00/5.			1,00		
	SOMMANO cadauno			1,00	30'000,00	30'000,00
2 PA2	Compenso automezzi meccanici : 1 spazzatrice capienza 1 mc Costo presunto € 75.000,00- a detrarre valore presunto di € 18.750,00 dopo 5 anni - ammortamento di € 56.250,00/5 .			1,00		
	SOMMANO cadauno			1,00	11'250,00	11'250,00
3 PA3	Compenso automezzi meccanici : 1 lavastrade costo annuo noleggio presunto a caldo € 100,00 al giorno			24,00		
	SOMMANO giorni			24,00	100,00	2'400,00
4 PA4	Compenso presunto altri mezzi di trasporto per l'esecuzione del servizio : mezzo modello tipo Ape 220 cassonato n. 1 costo presunto € 8.000,00 a detrarre valore presunto di € 5.000,00 dopo 5 anni - ammortamento di € 5.000,00/5 = € 1.000,00; mezzo tipo fiorino n.1 costo presunto € 16.000,00 - a detrarre valore presunto di € 3.500,00 dopo 5 anni - ammortamento di € 12.500,00/5 = € 2.500,00, , mezzo tipo ape porter elettrico n. 2 costo presunto € 26.000,00- a detrarre valore presunto di € 6.000,00 dopo 5 anni - ammortamento di € 20.000,00/5 = € 4.000,00x 2 € 8.000,00. Annuo 1.000,00+ 2.500,00+ 8.000,00= € 11.500,00			1,00		
	SOMMANO anno			1,00	11'500,00	11'500,00
5 PA5	Compenso automezzi meccanici : 1 mezzo con su autotelaio con tubo aspira tombino costo annuo noleggio presunto a caldo € 100,00 al giorno			12,00		
	SOMMANO giorni			12,00	100,00	1'200,00
6 PA6	Costo presunto materiali per servizio: (disserbanti, sale antighiaccio, pale, rastrelli, stecche per disaffissione, colla , filo decespugliatore) € 1.000,00; scope 480 x € 2,50 =€ 1.200,00; tinte pz. 10 (15 lt) x € 75,00= € 750,00; antigraffiti 5 pz x € 225,00 =€ 1.125,00 _ € 1.000,00+ € 1.200,00+€ 750,00+€ 1.125,00= TOTALE € 4.075,00			1,00		
	SOMMANO cadauno			1,00	4'075,00	4'075,00
7 PA7	Costo presunto materiale per servizio : sacchi sacchi			28'000,00		
	SOMMANO cadauno			28'000,00	0,15	4'200,00
8 PA8	Compenso costi presunti carburante automezzi vari media, su base annua			1,00		
	SOMMANO cadauno			1,00	15'000,00	15'000,00
9 EC1	Previsione costo operaio specializzato 4 livello A- riferimento importo annuo Ministero del lavoro e delle politiche sociali (nazionale) Addetti servizi igiene ambientale-raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti.			1,00		
	A R I P O R T A R E			1,00		79'625,00

COMMITTENTE: Università di Roma "La Sapienza" [cOMPUTO REV 2014.dcf (C:\Documents and Settings\Luigi\Desktop\DOC. NU 13.3.2014 ultima versione\ v.1/13]